UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
FACULDADE DE MEDICINA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

1ª RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO Nº 008/2025/COREME

CLASSIFICADOS PARA A FASE 2 DO EDITAL Nº 160/2025

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM PSIQUIATRIA

A Comissão de Residência Médica (COREME) da Faculdade de Medicina (FAMED) da Universidade Federal de
Pelotas (UFPel), no uso de suas atribuições, RETIFICA listagem de classificados e o cronograma da Convocação
nº 008/2023/COREME.

1. DA RETIFICAÇÃO DA LISTA DE CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA
Fica excluída a duplicidade do nome de candidata que constava originalmente em duas posições (1 e 15) da
lista de Ampla Concorrência. Em função desta exclusão, a ordem de classificação dos candidatos subsequentes
foi reajustada, sem prejuízo à classificação dos demais candidatos, conforme segue:

AMPLA CONCORRÊNCIA

 NOME NOTA

1 BERTIELLE MISSIO BESSOW 80

2 FERNANDO MATEUS MASCARELLO 77

3 NELSON ALEXANDRE PRILL 77

4 LÍVIA LOPEZ TORRES 76

5 MATHEUS AGUIAR SOARES 75,9

6 EMANUEL BETTONI NOBRE 75

7 MARCELA HIKARI CABRAL KATO 75

8 MARIA EDUARDA NAPOLI ALVES VIANA 75

9 ALEXANDRE DALRI PAGANI 74

10 AMANDA SALVADOR MARIN 74

11 BEATRIZ GIANINI KNUDSEN 74

12 ERIKA HENNIGEN CORSEUIL 74

13 JOSÉ ARTHUR DIDONÉ MACHADO 74

14 MILLENA OLIVEIRA DANELUZ 74

15 ANDREY FELIPE DE CARVALHO PINHEIRO 73,7

16 ALINE THIELE GALARZA 73

17 CAROLINA BOPPRÉ DOS SANTOS 73

18 EVERTON TOIGO SOMENSI 73

19 FELIPE ZEPLIN MOELLER 73

20 GEOVANNI FÉLIX STIVANIN 73

21 SÁVIO GUERRA PINTO 73

22 ALESSANDRA TORREZAN SCUDIERO 72

23 GABRIEL CAMACHO CANTARELLI 72

24 RICARDO DE SOUZA JÚNIOR 72

25 STÉFANO FERREIRA MORAES 71,5

26 ADRIANA ZELENSKI 71

27 LUCAS VIEGAS DUMMEL 71

28 LUIZ HENRIQUE ROCHA ISAAC 71

29 RAYSSA SILVA DE OLIVEIRA 71

30 AMANDA DE MELO BRAUN 70

31 IGOR SEDREZ DE MEDEIROS 70

32 JOÃO PEDRO DOS REIS MORFIM 70

33 JOÃO VICTOR PAIM SERPA 70

34 LAURA SCHUCK GUGEL 70

35 LUANA LARISSA SCHMITT DA SILVA 70

36 MARIA EDUARDA FONTANA VASSELAI 70

37 MARIELI VERGARA BERTINETTI 70

38 NATÁLIA LORENZI DE SOUZA 70

39 VANESSA SALING GUGLIELMI 70

40 VICTOR FRANCISCO MOREIRA BAGATINI 70

41 VINÍCIUS LEMOS MENEGONI 70

42 ALANA SGARI REICHERT 69

43 BÁRBARA MANHA UTINO 69

44 CAMILA EHRENBRINK SCHEID 69

45 EDUARDO RICHTER FAVERO 69

46 JONAS GABRIEL ARARIPE DANTAS 69

47 LARISSA MORASTONI HOHN 69

48 MICHELLI DE ALMEIDA FLECK 69

49 RAYSSA BRUNA MARTINS 69

50 STEFANIE PIBER WEBER 69

2. DA ALTERAÇÃO DO ITEM 3.2 (DISTRIBUIÇÃO DAS ARGUIÇÕES)

Onde se lê:

 Dia 15 de janeiro de 2026: candidatos classificados do 26° ao 51° lugar nas vagas de Ampla
Concorrência e candidatos classificados do 7º ao 12º lugar nas vagas de Ações Afirmativas.

Leia-se:

 Dia 15 de janeiro de 2026: candidatos classificados do 26° ao 50° lugar nas vagas de Ampla
Concorrência e candidatos classificados do 7º ao 12º lugar nas vagas de Ações Afirmativas.

Pelotas, 05 de janeiro de 2025.